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یادداشت

یک انسان تا زمانی زندگی می کند که یادش همراه ماست، آدم هایی 
را همچنان بعد از گذشت مدتی طولانی از نبودنشان در این دنیا یاد 
می کنیم، آنچنان که هنوز وجود دارند و این بیراه نیست، راه و رسم و 
انتخاب های ماندگارشان در مسیر زندگی و تن ندادن به جریانِ ملال آور، 
بیهوده و  راحت طلبانه  غالب بر زندگی های روزمره، آن چیزی است که 
آنها را در نگاه ما نامیرا کرده است. از کسانی می گویم که در طول مدت 
بودنشان، در میان همه جبرها و رنج ها و ملال ها، به اختیار رسیده اند. 
اختیارِ بی تفاوت نبودن و انتخاب آرمان و هدفی که به زندگی شان و نه 
تنها زندگی فردی شان معنای زنده بودن داده است و امروز این نوشته 
را در روزنامه ای می خوانید که مدیرمسئولش ظاهرا در این دنیا حضور 
ندارد اما آنچه خلق کرده که همچنان زنده است و اتفاقا به همان راه 
و رسم او قرار است زندگی کند. حسین عبداللهی به راستی به دنبال 
آرمانی ملی بود، آرمان ملی او اعتدال و میانه رویِ عاقلانه آن هم در 
زمانه  حکمفرماییِ دوگانه ها، سو ءتفاهم ها و افشاگری ها بود. او در 
مسیر رسیدن به آرمانش سخت کوشانه ایستادگی کرد. در زمانه ای که 
پایبندی به انصاف، اعتدال و عقل به طرز عجیب و سختی شجاعت و 
پایمردی می خواهد، او مانند هر انسان آزاد دیگری، اهل راحت طلبی و 
کنار کشیدن نبود. او در راهی که انتخاب کرده بود، با آنچه خلق کرده 
بود و به آن عشق می ورزید )مگر زندگی جز این چیست؟( حقیقتِ 
همواره تهدید شده را پاس می داشت. حقیقت برای او گرایش سیاسی و 
تعصب به شخص نبود بلکه آن را بالاتر از این چیزها یافته بود. او به مردم 
وفادار بود همچنان که به آزادی و عدالت و اعتدالش آنجا می درخشید که 
در میانه عدالت و آزادی واقع گرایانه عمل می کرد. او به دنبال آن آرمان 
ملی بود که آزادی را راه تحقق عدالت می دانست. در نوشته هایش و آنچه 
در »آرمان ملیِ« او منتشر می شد، مطالبات و دعواهای شخصی جایی 
نداشت، آنچه بود دغدغه مردمی بود که او خود را به آنها و تنها به آنها 
بدهکار می دانست. حسین شجاعتش را در بیان دردهای مردم و نشان 
دادن ناراستی ها با هدف اصلاح و نه شماتت و امتیازگیری در دعواهای 
سیاسی به خوبی نشان داد. خدایش او را که خدمتگزارِ واقعی حقیقت 

و آزادی بود، رحمت کند. 

زندگی با آرمان مرگ ندارد

 پیام تسلیت رئیس جمهور 
 برای درگذشت 

آیت ا... موسوی بجنوردی
رئیس جمهور در پیامی رحلت عالم پارسا 
... موسوی بجنوردی را به حوزه های  آیت ا
علمیه، علمای اعلام، شاگردان، علاقه مندان 
و بیت مکرم و اخوان محترم ایشان تسلیت 
گفت. در پیام حجت الاسلام رئیسی آمده است: 
»رحلت عالم پارسا حضرت آیت ا... سید مهدی 
موسوی بجنوردی)طاب ثراه( فرزند مرحوم 
.. حاج میرزا حسن بجنوردی )اعلی  . آیت ا
ا... مقامه( موجب اندوه و تأثر خاطر شد. این 
فقیه وارسته پس از سال ها مجاهدت، زندگی 
پر برکت خود را با اخلاص و ساده زیستی 
در مسیر ترویج معارف اسلامی، تالیف آثار 
متعدد، تربیت شاگردان فراوان و خدمت به 
مردم و انقلاب سپری کرد و کارنامه ارزشمندی 
برجا گذاشت. اینجانب درگذشت ایشان را به 
حوزه های علمیه، علمای اعلام، شاگردان، 
علاقه مندان و بیت مکرم و اخوان محترم شان، 
تسلیت می گویم و از درگاه خداوند برای ایشان 
رحمت واسعه و همجواری با اجداد طاهرینش 
و برای بازماندگان صبر و سلامتی مسالت دارم. 

 فرزند سردار آبسالان 
به شهادت رسید

محمود آبسالان محافظ سردار الماسی 
فرمانده تیپ نیروهای مخصوص ۱۱۰ سلمان 
فارسی زاهدان بر اثر تیراندازی به شهادت 
رسید. به گفته یک شاهد عینی سحرگاه دیروز 
شنبه مقارن با شب قدر بر اثر تیراندازی فرد یا 
افراد ناشناس به سمت ماشین سردار الماسی، 
فرمانده تیپ سلمان فارسی زاهدان محمود 
آبسالان محافظ وی به شهادت رسید. گفته 
می شود محمود آبسالان فرزند سردار پرویز 
آبسالان جانشین سپاه سلمان سیسستان و 
بلوچستان است. گفته می شود ضاربان این 
اقدام جنایتکارانه توسط سربازان گمنام امام 
زمان )عج( دستگیر شدند. معاون امنیتی - 
انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: 
عوامل تیراندازی به یک ایست بازرسی در 
زاهدان دستگیر شدند. علیرضا مرحمتی در 
زمینه چگونگی حادثه تیراندازی به ایست 
بازرسی در ورودی شهر زاهدان اظهار کرد: 
ورودی شهر زاهدان یک ایست بازرسی بوده 
که متاسفانه سحرگاه دیشب مورد تیراندازی 
برخی از اشرار قرار می گیرد، در این حادثه 
محمود آبسالان فرزند سردار آبسالان جانشین 
فرمانده سپاه سلمان که در ایست بازرسی بوده 
به شهادت می رسد. معاون امنیتی - انتظامی 
استاندار سیستان و بلوچستان افزود: هیچ فرد 
دیگری در این حادثه مجروح و شهید نشده 
است. وی گفت: عوامل این درگیری دستگیر 
شده اند که اقدامات اطلاعاتی و تحقیقاتی در 

حال انجام است. 

تشکیل پرونده قضایی برای 
برخی مدیران دو وزارتخانه

مدیرکل نظارت بر سامانه های مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز از تشکیل پرونده قضائی 
و  شهرسازی  و  راه  وزارتخانه های  برای 
جهادکشاورزی و برخی از سازمان ها به خاطر 
کوتاهی در اجرای تکالیف مربوط به تکمیل 
سامانه جامع تجارت خبر داد. دهقانی نیا 
در برنامه میز اقتصاد گفت: پرونده هایی که 
تشکیل شده مربوط به وزارتخانه های راه و 
شهرسازی، جهاد کشاورزی، سازمان گمرک 
و برخی سازمان های دیگر است. وی افزود: 
در وزارت جهاد کشاورزی برای سه نفر از 
معاونین سابق به واسطه اخلال و تاخیر در 
ارسال اطلاعات تشکیل پرونده شده که این 
۵( قانون  ۲( ماده ) افراد براساس تبصره )
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، به ۲ سال انفصال 
از خدمات دولتی محکوم شده اند. دهقانی نیا 
افزود: در وزارت امور اقتصاد و دارایی و مشخصاً 
در گمرک هم همین اتفاق افتاده و برای رئیس 
کل سابق گمرک نیز به اتهام ارسال اطلاعات 
خلاف واقع، ناقص و با تأخیر به سامانه جامع 

تجارت حکم قطعی صادر و اجرا شده است. 

هزار میلیارد به خزانه بازگشت
دادستان دیوان محاسبات کل کشور گفت: 
بر اساس احکام صادره دیوان در سال گذشته 
)۱۴۰۰( هزار میلیارد تومان به خزانه بازگشت 
و این مبالغ وصولی نسبت به سال ۱۳۹۹ دو 
برابر شده است. علی کامیار با اشاره به عملکرد 
دادسرای دیوان محاسبات، مهم ترین عامل 
رشد رسیدگی ها را در اولویت بندی پرونده های 
مهم و نظارت مستمر بر کار شعب دادیاری 
دانست و افزود: اولویت بندی ها و نظارت های 
مستمر موجب کاهش زمان رسیدگی به 
پرونده ها و پرهیز از اطاله رسیدگی ها در دیوان 
شد. دادستان دیوان محاسبات تصریح کرد: در 
سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۸۱۶ فقره گزارش تخلف، 
اعم از گزارش بخش های فنی و حسابرسی 
دیوان با توجه به تفریغ سال ۱۳۹۹، گزارش 
مردمی و گزارش مراجع رسمی، دریافت و 
به شعب دادیاری جهت رسیدگی ارجاع شده 
است. وی اظهار کرد: در بخش اجرای احکام 
دادسرا نیز، تعداد ۳۲۵ پرونده تعیین تکلیف 
شده و آراء قطعی آن ها شامل مجازات های 
اداری و جبران ضرر و زیان و یا انجام تکالیف 

مقرر مسئولان اجرایی شده است. 

خبـــر

سیدشهاب الدین طباطبایی
فعال سیاسی و رسانه ای 

رئیس قوه قضائیه: 

پرونده های خانوادگی با کدخدا منشی حل شود
آرمان ملی : همزمان با لیالی پرفیض قدر، ملاقات مردمی حجت الاسلام 
محسنی اژه ای با هدف رسیدگی به مسائل و مشکلات مردم و مراجعه کنندگان 
به دستگاه قضائی به ویژه خانواده های زندانیان برگزار شد. حجت الاسلام محسنی 
اژه ای در پایان این ملاقات مردمی، طی سخنانی با تشریح برخی موارد و موضوعات 
مطرح شده از جانب مراجعه کنندگان، با تاکید بر حل و فصل پرونده های خانوادگی 
با اتخاذ رویکرد کدخدامنشی، صلح وسازش و گذشت طرفین که در ماه پر خیر 
و برکت رمضان دارای اجر و پاداش مضاعف است، اظهار کرد: در جریان ملاقات 
مردمی امروز تعدادی از مراجعه کنندگان به طرح مسائل و موضوعات خانوادگی از 
قبیل نفقه، مهریه و اختلافات میان زوجین پرداختند؛ باور ما این است که بسیاری 
از این قبیل مسائل قابل حل و فصل و به صلح و سازش رسیدن است و بدین طریق 
هم خود خانواده ها کمتر متحمل آسیب می شوند و هم کار دستگاه قضائی کاهش 
می یابد. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به مقوله کلاهبرداری از افراد که درصد 
قابل توجهی از پرونده های کثیرالشاکی را به خود اختصاص داده و در جریان 
ملاقات های مردمی از جانب مراجعه کنندگان به دفعات تکرار می شود و امروز نیز 
سه مراجعه کننده در باب آن مسائلی را مطرح کردند، گفت: توصیه و تذکر جدی ما 
به مردم آن است که سرمایه و دارایی خود را بدون شناخت، حصول اطمینان از جواز 
و محل فعالیت و همچنین اخذ تضامین لازم و معتبر به افراد غیر نسپارند. رئیس 
دستگاه قضا تصریح کرد: متأسفانه به  رغم تذکرات و هشدارهایی که داده می شود 
همچنان رویه اعتماد مردم به افراد سودجو و غیرمتخصص و سپردن اموال شان به 
آنها بدون اخذ تضامین لازم و معتبر و پدید آمدن پرونده های کثیرالشاکی بدین 
واسطه، استمرار دارد. وی افزود: در پرونده های ناظر بر موضوع فوق الذکر که 
مع الاسف مبتلابه جامعه است، شاهد هستیم که یا فرد کلاهبردار از کشور متواری 

می شود و یا اینکه حتی با وجود دستگیری با ادعای عدم تمکّن، از بازگرداندن مال 
مردم امتناع می ورزد و نتیجتاً مردم به پولشان نرسیده و دچار دردسر می شوند 
و نسبت به طرح شکایات کیفری و دعاوی حقوقی اقدام می کنند. حجت الاسلام 
محسنی اژه ای در همین راستا مجدداً به مردم توصیه کرد که از سپردن اموال 
و دارایی های خود به افرادی که نسبت به آنها شناختی ندارند اجتناب کنند و 
در صورت سپردن پول خود به دیگران، حتماً تضامین لازم را اخذ کنند. ارتباط 
مستقیم و بدون واسطه با متن مردم، یکی از رویکردهای اصلی حجت الاسلام  
محسنی اژه ای است و مشی مدیریتی وی نیز در مدتی که از انتصابش به سمت 
ریاست قوه قضائیه می گذرد مؤید اعتقاد و الترام کامل او به برقرای ارتباط مستقیم 
و بدون واسطه با مردم و مراجعان به دستگاه قضائی و استماع نظرات و مشکلات 
آنها از نزدیک است. رئیس قوه قضائیه علاوه بر اینکه شخصاً به گنجاندن دیدارهای 
مردمی در برنامه های کاری اش مقیّد است در موضع گیری ها و نطق های متعددی 
نیز به مقامات و مسئولان دستگاه قضا در مرکز و استان ها تکلیف کرده که نسبت 
به برگزاری ملاقات های مستمر مردمی اهتمام داشته باشند. بر همین اساس، 
تمامی مقامات و مسئولان عالی قضائی به صورت متناوب، هفتگی و در برخی ایام 
به صورت روزانه ضمن حضور در مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه، دیدارهای 
مستقیم و بدون واسطه ای با متن مردم و مراجعه کنندگان به مراجع و مراکز 
قضائی دارند و در راستای رفع مسائل و مشکلات قضائی مردم، اقدامات مقتضی و 
قانونی لازم را ترتیب می دهند. رئیس قوه قضائیه در پایان دیدار مزبور به مسئولان 
قضائی ذی ربط مأموریت داد پرونده افرادی که در جریان ناآرامی های آبان ۹۸ 
دستگیرشده اند را موردبررسی مجدد قرار دهند تا افرادی که شرایط قانونی آزادی 

مشروط یا عفو و بخشودگی دارند، مشمول ارفاقات قانونی شوند. 

سـرمقالـــه

اوج روزهای اعتراضات سال ۸۸ بود و آقایی به نام حسین عبداللهی از 
روزنامه آرمان با من تماس گرفت. اولین بار بود که نام او را می شنیدم و 
نمی شناختمش و مثل سایر خبرنگاران دیگر پاسخ دادم که من اکنون 
نمی توانم مطلبی بنویسم و باید فرصتی داشته باشم. خودش را که 
معرفی کرد فهمیدم سردبیر و مسئول روزنامه آرمان است. روزنامه آرمان 
آن روزها یک روزنامه نیمه اصلاح طلب بود و شاید به همین دلیل بود که 
خیلی جایی در میان جریان اصلاحات و معترضین انتخابات سال ۸۸ 
نتوانسته بود پیدا کند. برای اینکه او را از سر بازکنم گفتم من تنها چیزی 
که به ذهنم می رسد در حال حاضر نوشتن نامه سرگشاده ای خطاب به 
رئیس قوه قضائیه که آن زمان مرحوم آیت ا... هاشمی شاهرودی بود. 
آقای عبداللهی هم گفتند که اگر خیلی تند نباشد ما حاضریم چاپ 
کنیم به شرطی که نامه سرگشاده تان فقط در اختیار ما باشد. از اینجا 
بود که آشنایی ما با یکدیگر شروع شد. البته آن تشخیصی که ابتدا داده 
بودم نیز چندان بیراه نبود. عبداللهی روزنامه نگاری معتدل و میانه رو 
بود. خیلی رادیکال، تندرو و انقلابی نبود ولی در عین حال با توجه به 
شرایط سیاسی کشور سعی می کرد که تا  بخشی از واقعیت ها و حقایق 
مسائل سیاسی جامعه را مطرح نماید. خیلی وقت ها افراد هیأت تحریریه 
روزنامه آرمان که تماس می گرفتند نمی رسیدم که مطلبی برایشان 
بنویسم اما مرحوم عبداللهی که تماس می گرفت نمی توانستم رویش 
را زمین بیندازم و هر طور شده بود سرمقاله ای دست و پا می کردم. 
آن مرحوم به مرحوم هاشمی رفسنجانی ارادتی تام و تمام داشت و از 
معدود روزنامه نگارانی بود که پس از آنکه ستاره بخت و اقبال سیاسی 
مرحوم هاشمی رفسنجانی رو به افول گذاشت او حاضر نشد که با آن جو 
همراهی کرده و همانند بسیاری دیگر سکوت کند. تا آنجا که می توانست 
و مقدور بود از مرحوم هاشمی رفسنجانی دفاع می کرد. دفاعش نه به 
واسطه آشنایی با خاندان هاشمی یا شخص هاشمی بود بلکه از بسیاری 
 جهات هاشمی رفسنجانی برای مرحوم عبداللهی یک الگو بود. شخصیت

 میانه رو و معتدل مرحوم هاشمی رفسنجانی دقیقا شخصیتی بود که 
خود آقای عبداللهی نیز داشت. کمتر در یادداشت هایم دست می برد و 
اگر می برد می توانستم بفهمم و به روی خود نمی آوردم چون می دانستم 
که همه مان با دادسرای فرهنگ و رسانه طرف هستیم و نمی توانیم آنگونه 
که باور داریم بنویسم. در عین حال این را هم نه او درست می دانست و نه 
من که به واسطه آنکه همه آنچه را که می خواهیم نمی توانیم بنویسیم آن 
مقداری را هم که می توانیم بنویسیم را قیدش را بزنیم و ننویسیم. اواسط 
دهه ۹۰ بود که مشکلات کلیه پیدا کرد و مجبور شد که در قم بماند. 
مدتی در بیمارستان بود و رنج زیادی از مشکلات کلیه اش می کشید. 
اما سعی می کرد که فعالیتش را از دست ندهد. بعد از آنکه بیماری کلیه 
پیدا کرد به نحوی احساس تعلق خاطری به او پیدا کردم و دیگر کمتر 
حاضر می شدم که وقتی تقاضای سرمقاله از روزنامه می آید نه بگویم. 
تا آنکه سال های پایانی دهه ۹۰ بود که تماس گرفت و گفت دکتر من 
مراحل پایانی دکتری علوم سیاسی را در دانشگاه آزاد قم می گذرانم و 
می خواهم که شما استاد راهنمایم باشید و رساله دکترایم در خصوص 
موانع توسعه و یا در خصوص انتخابات ۸۸ و ۹۶ باشد و من هم پذیرفتم. 
هیچ وقت به دانشجویانی که می خواهند پیرامون موضوعی کار کنند نظر 
خود را تحمیل نمی کنم و دست و بالشان را باز می گذارم تا هر چه خود 
درست می دانند در رساله بیاورند مگر آنکه نظر مرا خواسته باشند. حدود 
۳ سال پیش بود که برای دفاعش به قم رفتم. خیلی جالب است یکی دو 
استاد که در حقیقت نزدیک تر به آن مرحوم بودند بیش ترین مشکلات 
را سر جلسه دفاع آفریده بودند و جالب است من که از نظر باور دینی 
فاصله بیشتری با او داشتم هم از نظر باور دینی و هم باور سیاسی خیلی 
بیشتر از او دفاع می کردم. با درجه عالی دفاعش پذیرفته شد و دیگر او را 
ندیدم و فقط هر از گاهی تلفنی در تماس بودیم. می خواست مثل سایر 
دانشجویان رساله اش را به کتاب در بیاورد و من به او پاسخ مثبت دادم که 
مقدمه ای برای رساله اش که به صورت کتاب در می آید بنویسم. حیف 
و صد حیف که حسین رفت. گفتم خیلی انقلابی و رادیکال نبود ولی در 
عین حال از یک حداقل تعهد روزنامه نگاری برخوردار بود که در دوران 

ما حکم کمیاست. 

کیمیایی که زود از دست رفت

صادق زیبا کلام 
 استاد دانشگاه

هشدار تند به »عناصر 
داخلی خود فروخته و 

فرومایه«

معیشت مردم دغدغه 
اصلی دولت

فرمانده سپاه محمدرسول ا... )ص( تهران 
گفت: این روزها صحبت از محدود کردن سپاه 
پاسداران می شود. به تمام دشمنان و عناصر 
داخلی خود فروخته و فرومایه و کسانی که 
با تفکر پوسیده غرب گرایانه مطالبی را بیان 
می کنند می گویم سپاه در هیچ زمان و مکانی 
محدود نخواهد شد، سپاه معادل ملت ایران 
و انقلاب اسلامی است و تحریم سپاه یعنی 
تحریم ملت ایران و این تحریم تا به امروز جواب 
نداده و تحریم کننده است که بیش از همیشه 
منزوی است. حسن زاده بیان کرد: امروز سپاه 
پاسداران بارها و بارها طعم شکست را در کام 
ضد انقلاب، نظام سلطه و رژیم صهیونیستی 
نشانده است و دشمن امت اسلامی بارها و بارها 
عظمت سپاه را تجربه کرده اند. امروز همه دنیا 
می دانند دشمنان ما نگران رویارویی با این 
قدرت هستند و دیگر نمی توانند حرکتی را 
علیه اسلام، جبهه مقاومت و انقلاب اسلامی 
انجام دهند و پاسخ سختی دریافت نکنند. 
آن ها می دانند در برابر هر اقدامی، سیلی 
سختی از ملت ایران و فرزندان ملت ایران 
و سپاه انقلاب اسلامی دریافت می کنند. 
امروز دشمنان از شنیدن نام سپاه به وحشت 
می افتند. سپاه با قدرت مردمیش خواب را از 

چشمان دشمنان زدوده است

وزیر اطلاعات با تاکید بر اینکه معیشت 
مردم دغدغه اصلی دولت مردمی رئیسی 
است، گفت : دولت با برنامه ریزی مناسب به 
دنبال ساماندهی معاش و رفع مشکلات مردم 
در این بخش است. حجت الاسلام والمسلمین 
سید اسماعیل خطیب در نشست شورای 
تامین استان مازندران با بیان اینکه دشمن به 
دنبال ایجاد فاصله میان مردم و نظام اسلامی 
است تصریح کرد: دشمن به شکل چند وجهی 
و جنگ های ترکیبی و رسانه ای به دنبال 
ضربه زدن به این نظام است که در تمامی این 
سال ها با رهنمودهای حکیمانه رهبر فرزانه و 
حضور موثر مردم و تلاش مسئولین با شکست 
روبه رو شده است. وی گفت: دشمن از اینکه 
بتواند مردم را از نظام اسلامی جدا کند مایوس 
شده و امروز دشمن تمام تلاش خود را علیه 
ایمان، انقلاب و ارزش ها برای آسیب زدن به 
دینداری مردم در پیش گرفته است که یکی 
از بسترهای آن فضای مجازی است. خطیب 
گفت: گسترش امنیت اجتماعی جامعه وظیفه 
دولتمردان، مسئولین و همراهی مردم است که 
امکانات و ظرفیت های موجود را بسیج کنند و 
علما و نخبگان هم می توانند با روشنگری و 
بصیرت افزایی نقش موثری در مصون سازی 

جامعه ایفا کنند. 

تماس تلفنی حسن روحانی 
با هادی خانیکی

رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم در 
تماس تلفنی با هادی خانیکی، برای وی 
آرزوی سلامتی و بهبودی کرد. حسن روحانی 
در تماس تلفنی با هادی خانیکی با قدردانی 
از خدمات و تلاش ها فعالیت های وی در حوزه 
علم و دانشگاه و فضای اجتماعی کشور او را 
سرمایه ای بزرگ برای دانشگاه و کنشگری 
اجتماعی دانست. اواخر هفته گذشته هادی 
خانیکی از ابتلا به سرطان پانکراس و بستری 
بودن در یکی از بیمارستان های تهران خبر داد 
و گفت که مراحل شیمی  درمانی را آغاز کرده 
است. حسن روحانی همچنین با تجلیل از 
سلوک و اخلاق این استاد دانشگاه در گفت وگو 
و کنشگری میان همه گرایش های اجتماعی و 
دانشگاهی تاکید کرد که تلاش های شما برای 
گفت وگو میان طیف های مختلف اجتماعی 
و حل معضلات جامعه از مسیر گفت وگو 
فراموش ناشدنی است. رئیس دولت یازدهم 
و دوازدهم با آرزوی سلامتی و تندرستی برای 
هادی خانیکی ابراز امیدواری کرد که وی 
همچون گذشته با امید و صبوری با سلامتی 
از این مرحله عبور کند. هادی خانیکی نیز در 
این تماس با تشکر از تماس حسن روحانی 
توضیحاتی درباره روند بیماری و درمان خود 

ارایه کرد. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: مذاکرات احیای 
برجام که تا پیش از این در ماه ها و هفته های گذشته 
در هتل کوبورگ وین به صورت حساس و فشرده 
پیگیری می شد و تقریبا همه طرفین مذاکره ابراز 
امیدواری می کردند که به زودی با حل اختلافات 
طرفین در برخی جزئیات به توافق خواهند رسید 
و رسما این توافق را اعلام خواهند کرد طی روزها 
و هفته  های اخیر برای چندمین بار به حالت تعلیق 
در آمده است تا باز هم آینده برجام و مذاکرات وین 
در هاله ای از ابهام قرار گیرد. این در حالی است که 
طرفین مذاکره هر کدام از جانب خود نسبت به 
مذاکرات وین و تعلیق مذاکرات نظرات خاص خود 
را دارند و حتی هم اکنون نیز که همچنان مذاکرات 
در حالت تعلیق به سر می برد طرفین هنوز هم 
نسبت به احیای برجام و رسیدن به توافق امیدوارند. 
با این حال آمریکایی ها طی یک فرار به جلوی 
آشکار علت تعلیق مذاکرات را خواسته های فرا 
برجامی ایران دانسته اند و حتی راهکار پیشنهادی 
برای رسیدن به نتیجه را ورود ایران به مذاکرات 
فرابرجامی عنوان کرده اند. این در شرایطی است 
که بر همگان واضح و مبرهن است که اگر برجام 
امروز به اینجا رسیده که باید مجددا برای احیای 
آن مذاکراتی صورت بگیرد صرفا به جهت خروج 
غیر قانونی آمریکا از برجام است که اساسا خلاف 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت صورت گرفته است. 
لذا آنچه که بارها و بارها از سوی مسئولان و مقامات 
کشورمان تاکید شده این بوده که آمریکایی ها به 
جهت خروج از برجام باید تضامین لازم را به ایران 
بدهند و سپس از احیای برجام و مسائل حول محور 
آن صحبت کنند. این در حالی است که ندپرایس 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اخیرا گفته »ما 
به صورت علنی مذاکره نخواهیم کرد اما بار دیگر 
تاکید می کنیم که اگر ایران خواهان رفع تحریم های 
فراتر از برجام است پس باید به نگرانی ها درباره 
مسائل خارج از برجام پاسخ دهد.« آمریکایی ها به 
گفته خودشان خواسته فرا برجامی ایران را خروج 
نام سپاه از فهرست گروه های تروریستی و تحریمی 
دانسته اند. این در حالی است که خواسته ایران نه 
تنها فرابرجامی نبوده بلکه ذیل تحریم هایی است 
که ترامپ پس از خروج از برجام علیه ایران اعمال 
کرد. نگاهی به اظهارات اخیر مقامات آمریکایی 
و خواسته های زیاده خواهانه آنها از ایران نشان 
می دهد که اساسا آنها به دنبال احیای برجام هستند 
یا از این فرسایش مذاکرات هدف دیگری را دنبال 
می کنند. چه اینکه ایران با رویکردی مثبت و سازنده 

وارد مذاکرات وین شده و هشت دور مذاکره را نیز 
با طرفین دیگر انجام داده و هیچگاه متوقف کننده 
مذاکرات نبوده است حال پرسش اینجاست که با 
این شرایط ایران خواسته های فرا برجامی دارد یا 
آمریکا؟ پاسخ به این پرسش می تواند چرایی توافق 

مذاکرات را مشخص کند. 
 کاخ سفید زیاده خواهی را کنار بگذارد

وزیر امور خارجه در تماس تلفنی با »جوزف 
بورل«، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
در خصوص آخرین وضعیت گفت وگوها برای رفع 
تحریم و همچنین برخی موضوعات مهم منطقه ای 
و بین المللی گفت وگو و تبادل نظر کرد. حسین 
امیرعبداللهیان در این گفت وگوی تلفنی با اشاره 
به تداوم رایزنی ها برای رفع تحریم ها اظهار داشت: 
هیچ تردیدی در اراده دولت جمهوری اسلامی 
ایران برای رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار 
وجود ندارد. کاخ سفید باید زیاده خواهی ها و تردید 
را کنار گذاشته و در مسیر واقع بینی و راه حل گام 
بردارد. وزیر امور خارجه با اشاره به تلاش طولانی 
همه طرف ها در وین اظهار کرد: اکنون سه کشور 
اروپایی و روسیه و چین آماده نهایی شدن توافق 
هستند. دولت فعلی آمریکا باید جسارت اصلاح 
سیاست های اشتباه گذشته کاخ سفید را داشته 
باشد. امیرعبداللهیان با ابراز قدردانی از تلاش های 
بی وقفه جوزپ بورل و انریکه مورا تأکید کرد: اکنون 
دیپلماسی به درستی و به خوبی عمل می کند. وزیر 
امورخارجه با اشاره به تشدید اقدامات تروریستی و 
موج آوارگان در افغانستان بر لزوم همکاری جدی 
در مورد برقراری ثبات و امنیت در این کشور، 
رسیدگی به مشکل آوارگان افغانستانی، ارسال 
کمک های بشردوستانه و مبارزه با مواد مخدر تأکید 
کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با اشاره به ابعاد 
گسترده و عمیق تحولات اوکراین، بر ضرورت تمرکز 
بر راه حل سیاسی در حل بحران اوکراین تاکید کرد. 
امیرعبداللهیان همچنین از برقراری آتش بس موقت 
در یمن استقبال و اظهار امیدواری کرد که منطقه 
شاهد آتش بس دائمی، رفع محاصره کامل یمن و 
توافق یمنی - یمنی شود. جوزف بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، نیز در این گفت وگو 
با اشاره به اراده مثبت طرف ایرانی در مذاکرات وین 
اظهار کرد: باور داریم که ایران خواهان توافق است 
و ابتکارات متنوعی وجود داشته و تداوم دارد. او 
طولانی شدن تنفس در مذاکرات را سازنده ندانست 
و پیشنهاد کرد گفت وگوها مجددا میان نماینده 
اتحادیه اروپا و مذاکره کننده ارشد ایران از نزدیک 

پیگیری شود. بورل با اشاره به جنگ در اوکراین، آن 
را یک بحران جهانی توصیف کرد که می تواند تبعات 
منفی دربرداشته باشد. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا ضمن استقبال از حمایت جمهوری 
اسلامی ایران در توقف جنگ در یمن و کمک به 
آوارگان افغانستان تأکید کرد: اتحادیه اروپا می تواند 
مشورت ها و گفت وگو و همکاری مشترک با ایران 

را در زمینه های مختلف توسعه و گسترش دهد. 
 ادعاهای تکراری واشنگتن 

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا پیرامون روند 
مذاکرات وین که مدتی است به دلیل زیاده خواهی ها 
و کارشکنی های واشنگتن با وقفه مواجه شده اظهار 
داشت: من اطلاعات تازه ای فراتر از آنچه آخرین 
بار، یک یا دو روز پیش درباره آن صحبت کردیم در 
اختیار ندارم. همان طور که می دانید ما در ماه های 
گذشته پیشرفت چشمگیری داشته ایم اما رسیدن به 
توافق نامشخص است. ند پرایس گفت: اختلاف هایی 
وجود دارد که باقی مانده است. ما همچنان فعالانه 
پیگیر حل وفصل آنها هستیم، چراکه همچنان 
معتقدیم بازگشت متقابل به اجرای کامل برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام(، منافعی در زمینه 
منع گسترش تسلیحات هسته ای برای ما به ارمغان 
خواهد آورد که بسیار به سود امنیت ملی ماست. 
وی با تکیه بر ادعاهای بی اساس و تکراری واشنگتن 
درباره ماهیت برنامه هسته ای کشورمان افزود: 
در بالاترین سطح  اجرای دوباره برنامه جامع اقدام 
مشترک، محدودیت هایی را برای برنامه هسته ای 
ایران ایجاد خواهد کرد؛ محدودیت هایی قابل 
راستی آزمایی و دائمی را دوباره بر برنامه هسته ای 
این کشور اعمال خواهد کرد. این ابزاری خواهد 
بود که از طریق آن، اطمینان حاصل خواهد شد 
که تعهد رئیس جمهور بایدن مبنی بر اینکه ایران 
هرگز نمی تواند به سلاح هسته ای دست  پیدا کند، 
تضمین شود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمریکا 
همچنین تصریح کرد: ما همراه با هم پیمانان خود 
به طور مساوی برای سناریوهایی، بدون بازگشت 
متقابل به اجرای کامل برجام آماده می شویم، زیرا 
این وضعیت بسیار نامشخص است و در نهایت ما 
یک تصمیم خواهیم گرفت. ما تنها توافقی را امضا 
خواهیم کرد که رئیس جمهور بایدن تشخیص دهد 
که به سود امنیت آمریکاست. این در حالی است که 
لیندا توماس- گرینفیلد« نماینده آمریکا در سازمان 
ملل نیز طی مواضعی بی اساس گفته که کشورش 
برای بازگشت دوجانبه به برجام آماده است، ولی این 

آمادگی در ایران دیده نمی شود. 

»آرمان ملی« حواشی پیرامون احیای برجام را بررسی می کند

برجام در تعلیـــق یا تنفــس؟
 امیرعبداللهیان: هیچ تردیدی در اراده ایران برای رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار وجود ندارد

 جوزب بورل:  باور داریم که ایران خواهان توافق است

آرمان ملی:رئیس جمهور پیروزی در نبرد 
اراده ها را در گرو خداخواهی و حرکت در مسیر 
خواست حضرت حق دانست و گفت: بر خلاف 
ادعای مستکبران که فکر می کنند، جهان براساس 
اراده آنها شکل می گیرد، ملت ایران نشان داد، 
ملتی که برای خدا قیام کرده، پیروز است. آیت ا... 
سیدابراهیم رئیسی بامداد شنبه)دیروز( در اجتماع 
شب زنده داران دومین شب قدر ماه مبارک رمضان 
و سوگواران شهادت مولی الموحدین علی)ع( 
در مصلای حضرت امام خمینی)ره( با اشاره به 
سنت و وعده الهی درباره حمایت از مستضعفان و 
حق جویان، به مسئله فلسطین اشاره و خاطرنشان 
کرد: روزی تصور می شد سرنوشت ملت فلسطین 
دور میزهای مذاکره رقم خواهد خورد، اما امروز 
سرنوشت فلسطین به دست و اراده مجاهدین در 
حال رقم خوردن است. رئیس جمهور با اشاره به 
فرازهایی از وصیت نامه امام علی )ع( اظهار داشت: 
امیرالمومنین)ع( در وصیت نامه خود تاکید می کند 
که همواره در جانب مظلومین و مقابل ظالمان 
بایستید. امروز شاهد دو ظلم و جنایت بزرگ علیه 

مسلمانان؛ یکی از جانب رژیم صهیونیستی علیه 
نمازگزاران فلسطینی و دیگری جنایات و ستم داعش 
به عنوان جریانی دست ساخته غرب و صهیونیست ها، 
علیه مردم مظلوم افغانستان هستیم. رئیس جمهور با 
اشاره به روشنگری چند سال قبل رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر اینکه داعش دست پرورده سرویس های 
غربی و صهیونیسم است، گفت: امروز که شاهد 
جنایات مشابه داعشی ها و رژیم صهیونیستی علیه 
مسلمانان و نمازگزاران مظلوم در مسجدالاقصی و 
مساجد افغانستان هستیم، جهان بیش از هر زمان 
دیگر به حقانیت روشنگری مقام معظم رهبری 
پی برده است. رئیسی حفاظت از جان همه مردم 
افغانستان از جمله شیعیان این کشور را وظیفه 
حاکمان فعلی این کشور دانست و تاکید کرد: از 
حاکمان افغانستان می خواهیم که از جان مردم 
مسلمان این کشور که با زبان روزه در مساجد به 
شهادت می رسند، دفاع کرده و جلوی گرگ هایی را 
که ناجوانمردانه به جان و امنیت آنها حمله می کنند، 
بگیرند. رئیس جمهور در ادامه با اشاره به فرارسیدن 
روز قدس افزود: پیوستگی و همبستگی امت اسلامی 

که یکی از نمادهای آن روز قدس است، به لطف خدا 
و به اعتبار اخلاص امام راحل)ره( روز به روز بیشتر 
می شود و امیدواریم این همبستگی به زودی منتهی 
به آزادی قدس شریف و رسیدن فلسطینیان به حق 
۷۰ ساله شان شود. لبیک به توصیه امیرالمومنین 
علی)ع( در دفاع از مظلوم ان شاءا... در روز قدس 
اتفاق خواهد افتاد. رئیس جمهور در بخش پایانی 
سخنان خود، به اهمیت جهاد تبیین و رهنمودهای 
مقام معظم رهبری در این زمینه اشاره و تصریح کرد: 
امروز هر کس امکان سخن گفتن و نوشتن دارد باید 
در عرصه جهاد تبیین فعال باشد. امروز امپراتوری 
خبری در اختیار دشمن است و مکرر حق را باطل و 
باطل را حق جلوه می دهند. رئیسی اهتمام به جهاد 
تبیین و ایستادگی در برابر هجمه های سازمان یافته 
رسانه ای دشمن را در منافات با طرح انتقادات و 
پیشنهادات با هدف بهبود حکمرانی ندانست و 
خاطرنشان کرد: مشارکت در جهاد تبیین به این 
معنا نیست که ما هیچ کاستی نداریم، بلکه به معنای 
بیان واقعیت های امیدبخش و جداسازی حق از 

باطل است. 

رئیس جمهور: 

امروز سرنوشت فلسطین با اراده مجاهدین در حال رقم خوردن است
   جنایت داعشی ها و رژیم صهیونیستی حاصل جریانات دست ساخته غرب است


